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Chart Industries, Inc. 

Riktlinjer för visselblåsare 
 

Personer, som i god tro lämnar in en anmärkning, som berör bokföringen eller med en rättslig 

anmärkning eller en åtgärd för vedergällning (som förklaras i del A nedanstående) eller som 

understöder prövningsutskottet, affärsledningen eller en annan person eller grupp inklusive en 

regerings-, reglerings-eller myndighet som utmäter straff, vid undersökningar av en anmälan (som 

definieras i del A) enligt de förfarande som skildras i denna riktlinje, skyddas för möjliga trakasserier, 

hämndåtgärder, avskedande eller annan slagsdiskriminering, särskilt diskriminering när det gällerlön 

eller andra arbetsvillkor, som förorsakas genom medarbetarens meddelande. Medarbetare som 

trakasserar, diskriminerar eller som vidtar hämndåtgärder eller som hotar annan medarbetare som gör 

anmälan i god tro med trakasseri, hämndåtgärder eller diskrimineringen inom företaget, måste räkna 

med disciplinariska åtgärder, bland annat med att arbetsförhållandet sägs upp. Dessutom får ingen 

medarbetare ha en nackdel för att han vägrat att utföra en instruktion, som i verklighet utgör ett brott 

mot riktlinjerna för bokföring och mot andra riktlinjer som företaget har eller ett brott mot lagliga 

föreskrifter och föreskrifter från myndigheter eller som kan föra till en sådan överträdelse. 

  

Medarbetare, som gör en anmälan inte i god tro eller som gör en anmälan på grundlag av som 

de vet falska bevis, är emellertid inte skyddade av denna bestämmelse och kan bli disciplinariskt 

åtalade och kan bli rättsligt ansvariga. 

 

Visselblåsare-förfarande 

 

A. Prövningsutskottets behörighet vid bestämda anmärkningar 

 

1. Besvär och betänkligheter av (före detta och/eller nuvarande) medarbetare, affärskontakter och 

aktieinnehavare eller möjliga medarbetare eller affärskontakter (kallas 

efterföljande ”anmälan”) vad gäller: 

 

(a) tvivelaktiga bokförings-, interna bokföringskontroll-och prövningsangelägenheter, och 

sådana, som relaterar till ett kringgående eller ett försökt kringgående av interna 

bokföringskontroller eller som på något annat sätt skulle utgöra ett brott mot 

riktlinjerna för bokföring som företaget har(kallas efterföljande för ”Anmärkning 

rörande bokföringen”); 

 

(b) iakttagande av lagliga föreskrifter och myndigheters föreskrifter (kallas 

efterföljande ”lagliga anmärkningar”); och 

 

(c ) vedergällningsaktioner gentemot medarbetare, som anmäler anmärkningar mot 

bokföringen ellerrättsliga föreskrifter (kallas efterföljande ”vedergällningsåtgärder”). 

 

tas emot av prövningsutskottet, sparas, undersöks och behandlas på motsvarande sätt.  

 

2. Enligt prövningsutskottets bedömning kan de behörigheter som skapas genom detta  

förfarande, delegeras till ordförande för prövningsutskottet eller till ett underutskott till 

prövningsutskottet. 

 

B. Förfarande för att ta emot anmälningar 

 

1. Den som gör anmälan får inom sju dagar ett mottagningsbevis för anmälan. Inom tre månader 

efter det att anmälan skedde får den, som gjorde anmälan informationer, om vilka åtgärder 

som vidtagits, det vill säga om man inlett interna complianceundersökningar eller om 

anmälantill exempel har letts vidare till en vederbörandestraffmyndighet. Den som gjort 

anmälan kan vända sig till ett externt ställeför anmälan, om ett brott som anmälts internt inte 

har åtgärdats. 
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2. Varje anmälan, som riktas direkt till affärsledningen, oberoende av om det skedde öppet, 

konfidentiellt eller anonymt, ska genast ges vidare till prövningsutskottet. 

 

3. Varje anmälan som leds vidare från affärsledningen till prövningsutskottet och varje anmälan 

som sker direkt till prövningsutskottet, oberoende av om det skedde öppet, konfidentiellt eller 

anonymt, ska prövas av prövningsutskottet, som själv kan bestämma om det tillkallar en 

medlem ur affärsledningen, som inte är berörd av anmärkningen och som har lämpligt fackligt 

vetande för att stötta prövningsutskottet. Prövningsutskottet beslutar under hänsynstagande till 

de övervägande som skildras i del C, om prövningsutskottet eller affärsledningen ska 

undersöka anmälan. 

 

(a) Om prövningsutskottet fastställer, att affärsledningen ska undersöka anmälan, meddelar 

utskottet det skriftligt till General Counsel. Affärsledningen ska därpå genast undersöka 

anmälan och meddela prövningsutskottet resultatet av undersökningen.  Affärsledningen 

kan bestämma om externa revisorer, rättslig rådgivning eller annan expertis ska tillkallas 

för att understödja undersökningen och analysen av resultaten. 

 

(b) Om prövningsutskottet fastställer att det ska undersöka anmälan så bestämmer det 

omgående, vilket professionellt stöd det i förekommande fall behöver för att genomföra 

undersökningen. Prövningsutskottet bestämmer om externa revisorer, rättslig rådgivning 

eller annan expertis ska tillkallas för att stötta undersökningen och analysen av resultaten. 

 

C. Övervägande rörande frågan, om prövningsutskottet eller affärsledningen ska undersöka en 

anmälan. 

 

Vid beslutet om affärsledningen eller prövningsutskottet ska undersöka en anmälan, tar 

prövningsutskottet hänsyn till följande och tillandra faktorer, som under föreliggande omständigheter 

är relevanta. Följande: 

 

1. Vem är det som är misstänkt för agerandet? Anklagas en ledande anställd medarbetare, en 

ledande anställd person inom finansavdelningen eller en annan högre uppsatt ledande kraft för 

att ha begått ett fel, så kan detta faktum räcka, för att prövningsutskottet genomför 

undersökningen. 

 

2. Hur svårt är det påstådda felaktiga agerandet? Desto tyngre det påstådda felaktiga agerandet 

väger, desto mer passande är det att prövningsutskottet genomför undersökningen. Om det 

påstådda felaktiga agerandet är ett brott som berör integriteten för företagets årliga bokslut så 

kan redan detta faktum räcka, för att prövningsutskottet genomför undersökningen. 

 

3. Hur trovärdigt är anmärkning för ett felaktigt agerande? Desto trovärdigare anmärkning är 

desto mera talarför att prövningsutskottet ska genomföra undersökningen. Vid bedömningen 

av hur trovärdigt det är, ska prövningsutskottet ta hänsyn till alla fakta som står i samband med 

anmärkning, särskilt om också liknande anmärkningar har nämnts i pressen eller har framförts 

av de som analyserar. 

 

D. Skydd för visselblåsare 

 

I överensstämmelse med företagets riktlinjer så tar prövningsutskottet inga direkta eller 

indirekta åtgärder för vedergällningsaktioner mot personer, som i god tro gör en anmärkning rörande 

bokföringen eller en rättslig anmärkning, eller som anmäler en vedergällningsaktion eller som 

understöder prövningsutskottet, affärsledningen eller annan person eller grupp även regerings-, 

reglerings- eller åtalande myndighet vid undersökningen av anmälan och hen kommer inte att tolerera 

några sådana vedergällningsåtgärder genom affärsledningen eller annan person eller grupp. 

Prövningsutskottet kommer att behandla identiteten konfidentiellt på en person, som kommer med en 

anmärkning rörande bokföringen eller med en rättslig anmärkning eller som anmäler en 

vedergällningsåtgärd och kräver att identiteten på som den som gör anmälan behandlas konfidentiellt, 

inte offentliggörs, såtillvida den inte tvingas till det genom ett rättsligt eller annat rättsligt förfarande 
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och hen kommer inte att göra någon ansträngning för att ta reda på identiteten på en person, som har 

gett en anonym information och kommer inte att tillåta att en annan person eller grupp gör ett sådan 

försök. 

 

E. Anteckningar 

 

Prövningsutskottet eller etikombudet kommer att spara på alla anteckningar som berör 

anmärkningar rörandebokföringen eller rättsliga anmärkningar eller informationer om 

vedergällningsåtgärder och undersökningen av sådana meddelanden för en tidsrymd på sju år. 

 

F. Hur man lämnar in en anmärkning 

 

Vid sidan om alla möjligheter, som en medarbetare har, kan varje (före detta och/eller 

nuvarande) medarbetare, affärspartner eller aktieinnehavare och möjliga medarbetare eller 

affärspartner öppet, konfidentiellt eller anonymt meddela prövningsutskottet anmärkningar, som berör 

bokföringen, rättsliga anmärkningar eller informationer om vedergällningsåtgärder. Anmärkningar 

som berör bokföringen, rättsliga anmärkningar och informationer om vedergällningsåtgärder kan 

riktas muntligt eller skriftligt till Chart Industries Inc. och för ordförande av prövningsutskottet, 2200 

Airport Industrial Drive, Suite 100, Ball  Ground, GA 30107. De som önskar göra en anmälan kan 

också ta kontakt med prövningsutskottet på företagets nedan angivna etik-jourtelefon.  

 

Sådan anmälan kan också göras direkt: 

 

(a) Konfidentiellt genom att skriftligt eller personligt ta kontakt med etikrepresentanten 

hos Chart Industries, Inc., 2200 Airport Industrial Drive, Suite 100, Ball Ground, GA 

30107, Attn: Ethics Representatives 

 

(b) Anmälan kan ske anonymt genom en medarbetare i och med att hen ringer till etik-

jourtelefonen med numret 1-800-868-8541 i USA (kostnadsfria nummer utanför USA 

finns på www.chart.ethicspoint.com), över epost till ethics@chartindustries.com eller 

online på chartindustries.ethicspoint.com. Förfarandet sköts av en extern, oberoende 

person och möjliggör att var och en kan göra en anmälan utan att behöva ange sitt eget 

namn. Den som sköter Ethik-Jourtelefonenär förpliktad, att så fort som möjligt ge 

informationerna i anmälan till affärsledningen eller, om den som gör anmälan önskar 

det, till prövningsutskottet. 

 

(Datum augusti 2023) 
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Speciella bestämmelser för EU 
 

Chart garanterar att varje person som gör en anmälan och att varje Chart-medarbetare (inklusive 

praktikanter, de som arbetar på deltid och VD) skyddas av EU:s riktlinjer för visselblåsare 

(”Riktlinje”) 

motsvarande dess genomförande i de olika länderna, där Chart har dotterbolag. Det är vårt mål att 

Chart avslöjar alla brott mot lagen och/eller mot de interna riktlinjerna även om dessa överstiger 

regleringsområdet av riktlinjen och dess omsättande. Oberoende av var dess säte finns, kan du komma 

in med en anmälan på följande sätt: 

 

-  över vår etik-portal: chartindustries.ethicspoint.com, 

- över epost till ethics@chartindustries.com eller 

- genom att ringa till något av de lokala numren i nedanstående tabell. 

 

Om du bestämmer dig för att göra en anonym anmälan så kommer Chart att respektera detta och 

skydda din identitet. Observera att Chart när det gäller en anonym anmälan, i förekommande fall vare 

sig kan bekräfta att anmälan har kommit in eller ge dig informationer om de åtgärder som vidtagits. 

Du kan alltid bestämma dig för att avslöja din identitet. Chart behandlar anmälan och informationer, 

som hör ihop med anmälan enligt Need-to-know-principen, det vill säga bara de personer som behöver 

informationer för att kunna undersöka fallet, kommer att få informationerna. Chart bevarar anmälan så 

länge undersökningen pågår och enligt de frister som föreskriver hur länge manmåste spara anmälan. 

 

Personer som gör en anmälan och Chart-medarbetare kan bestämma sig för att göra en anmälan på en 

extern väg. Fastän vi föredrar att anmälan sker internt så att vi på detta sätt snabbt och effektivt kan 

bry oss om möjliga brott, så har den person som gör anmälan och medarbetare från Chart rätt att själv 

välja över vilken kanal hen vill göra anmälan och att den kan välja en extern kanal. Vänligen använd 

följande kanaler för att göra en anmälan beroendepåvar du befinner dig: 

 
Country Intern kanal för att 

göra en anmälan  

Extern kanal för att göra en anmälan 

Tyskland  Telefon  

0-800-225-5288  

Bundesamt für Justiz:  

https://www.bundesjustizamt.de/DE/MeldestelledesBundes/MeldestelledesBundes_node.h

tml  

Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht:  

https://www.bkms-system.net/bkwebanon/report/clientInfo?cin=2BaF6&c=-

1&language=ger 

Bundeskartellamt:  

https://www.bkms-system.net/bkwebanon/report/channels?id=bkarta&language=ger 

Sverige  Telefon  

020-799-111  

Finansinspektionen: https://www.fi.se/en/about-fi/contact-us/whistleblowers/ 

Arbetsmiljöverket: https://www.av.se/en/about-us/contact-us/ 

Tjeckiska 

republiken 

Telefon  

800-144-466  

Ministry of Justice of the Czech Republic, https://oznamovatel.justice.cz/informace-pro-

oznamovatele/ for more information: https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/ 

Frankrike 

  

Telefon  

0800-90-2700 

Defenseur des droits: https://www.defenseurdesdroits.fr/  

Du hittar en lista med flera adresser på: https://mlalerte.org/wp-

content/uploads/2022/10/Liste-des-autorites-decret-du-4-octobre-2022.pdf 

Italien Telefon  

800-781075  

ANAC https://www.anticorruzione.it/-/whistleblowing#p11 

Spanien Telefon  

900-99-0011  

AIPI https://www.defensa.gob.es/ministerio/canal-interno/ 

Polen Telefon  

00-800-151-0301  

 

Ungern Telefon  

80 088 205  

Alapvető Jogok Biztosításának Hivatala: 

Ügyindítás - AJBH: https://www.ajbh.hu/forduljon-a-biztoshoz 

Finland Telefon  

0800-9-16043  

https://oikeuskansleri.fi/en/centralised-external-reporting-channel 

Nederländer

na 

Telefon  

08000200768  

Huis voor Klokkenluiders https://www.huisvoorklokkenluiders.nl/english 

Danmark Telefon  

800-100-10  

Den Nationale Whistleblowerordning https://whistleblower.dk/ 

Belgien  Telefon  

080079 498 

https://www.meldpuntsocialefraude.belgie.be/en/index.html 

https://www.federaalombudsman.be/en/contact-us  

https://www.bundesjustizamt.de/DE/MeldestelledesBundes/MeldestelledesBundes_node.html
https://www.bundesjustizamt.de/DE/MeldestelledesBundes/MeldestelledesBundes_node.html
https://www.bkms-system.net/bkwebanon/report/clientInfo?cin=2BaF6&c=-1&language=ger
https://www.bkms-system.net/bkwebanon/report/clientInfo?cin=2BaF6&c=-1&language=ger
https://www.bkms-system.net/bkwebanon/report/channels?id=bkarta&language=ger
https://www.fi.se/en/about-fi/contact-us/whistleblowers/
https://oznamovatel.justice.cz/informace-pro-oznamovatele/
https://oznamovatel.justice.cz/informace-pro-oznamovatele/
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/
https://www.defenseurdesdroits.fr/
https://www.meldpuntsocialefraude.belgie.be/en/index.html
https://www.federaalombudsman.be/en/contact-us
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